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Året 2017 har været et stort år for lokalsamfundet. 
Hvidbogen blev færdig, og taget godt imod. Tak til alle der har medvirket til det gode resultat 
 
Vi må nu stille spørgsmålet, har vi nået det vi ønskede?  Det kan der siges JA til 
 
Vi har fået beskrevet vores DNA, og tænkt muligheder, ikke blot de fysiske rammer, men også 
valgt en samarbejdsform, der kan række fremover (det moderne tingsted) 
 
Vi har udgivet hvidbogen både som trykt og på hjemmesiden, har listet handlingsplan, og der er 
noget at gå i gang med 
 
Vi har respekt i det politiske landskab. Vi skal fremover vise, at vore tanker er de rigtige, og at de 
bør indgå/påvirke til Holbæk kommunens landsbypolitik, så der tages højde for særkender og 
muligheder, ud fra beliggenhed, befolkningens størrelse, og frivilligt arbejde m.m. 
 
Vi er blevet tilgodeset med tilskud og fondsbeløb. Opgaven er nu at få prissat handlingsplanen og 
finde midler. 
 
Vi har også fået fokus på de naturkvaliteter vi har, og det skal være det bærende element i den 
fremtidige ”branding” af området. 
 
Vi har nu nogle opgaver: 
 
At få den røde/grønne tråd til at være synlig i så mange beslutninger som muligt. 
 
At få etableret projektgrupper, der kan tage fat på handlingsplanen. 
 
At finde ildsjæle, der vil medvirke til at skabe/udvikle lokalsamfundet. 
 
At finde projekter/opgaver der tilgodeser de enkelte aldersgrupper. Vi har mange i 30-45 års 
alderen. Hvilke ønsker har de til et landsbysamfund, der kan være medvirkende til et ”godt Liv”  
 
Frivilligt arbejde tager som hovedregel udgangspunkt i egne eller børns interesser. Kan vi få 
skabt/udbygget interessen for samfundsopgaver i lokalsamfundet? 
 
Vi skal have skabt ”nytteværdi ”af hvidbogen. De gode tanker og ideer, skal sammen med 
kommunen vise værdien. 
 
Vi skal vise.  at uden skole og dagligvareforretning kan der skabes mulighed for selvværd, og trivsel 
i dagligdagen til hele familien - via de 4 søjler. 
 
Naturens dag blev igen i år afholdt med stor succes. Det må nu være en årlig begivenhed. 
Affaldsindsamlingen, både månedlige og den årlige affaldsdag er blevet gennemført. 
Det er jo naturen vi sætter højt i alle sammenhæng, og det er en stor glæde, at se god opbakning, en 
stor tak til alle, der stået for arbejdet og deltager. 
 
Kommunen har udarbejdet et oplæg til naturpolitik, hvori vi er omtalt positivt. Hertil har vi afgivet 
høringssvar. 
 
Kommuneplanen er behandlet af den nedsatte projekt gruppe. Der har været afholdt møder med 
kommunen og lokale lodsejer. Jeg mener vort svar passer til hele tanken i hvidbogen, at nogle har 
en anden mening, vil der nok altid være. 



 
 
Vi afventer et møde med planafdelingen, så må vi se, hvad resultatet bliver. 
 
Naturbørnehuset ser ud til at trives. Vi må få kommunen til at vedtage, at der skal være et børnehus 
i alle lokalsamfund. 
Det virker ødelæggende hver gang besparelsesdebatten tages op. Det indvirker på trivsel i huset, 
forældre, der har eller skal have deres børn passet - der må skabes ro. 
Samarbejdet med Naturbørnehuset om shelterpladsen, skoven og frugthaven forsætter. 
 
Hallen har etableret multibanen, et godt tiltag, der gerne skal bruges af mange. 
 
Huset eller forsamlingshuset er vi stolte af - der høres kun positive kommentar. 
Vi hører senere mere om de 2 søjler.  
 
Den gamle skole har vi omdøbt til Aktivitetshus, og velkommen til alle de nye foreninger Vi er 
glade for jeres tilstedeværelse og har underskrevet en anmodning om 10 års lejeaftale.  
 
Kommunikation er en svær ting siges der, og der vil altid være debat. 
Vi skal holde fast i Hagested Nyt, men også i større udstrækning bruge hjemmesiden og Facebook 
til orientering og mødeindkaldelser, det er en opgave. 
 
Vi har endnu engang haft lokal debat om vor organisationsform. 
På et kursus vi var på om fremtidens organisationsformer i landsbyer, blev den måde vi gør det på, 
betegnet som værende den bedste og fremtidens form. 
Tilbage til de gamle ”Islandske dyder ” samling – debat - og udførsel i projektgrupper. 
Det er helt dejligt at få bekræftet, at vore tanker ikke er helt uden fremdrift. 
 
Der har også været rejst spørgsmål om kontingentbetaling og åbenhed. 
Vi ønsker, at alle kan deltage, at alle får informationer, at alle kan stille spørgsmål. 
Vi fastholder kontingentbetaling, og krav om, at de som bliver valgt til bestyrelsen i 
forsamlingshuset, hallen og lokalforum/beboerforening er betalende medlemmer, der også har 
mulighed for at stille ændringsforslag til vedtægter. 
 
Vi skal huske, at beboerforeningen var forgangsforening for hallensopførelse, ejer 
forsamlingshuset, overtog ansvar for lokalrådet, der stod til lukning. 
Kommunen har nu 2 gange godkendt vore vedtægter, der sikker alle borger i lokalområdet adgang 
til møderne, indblik i regnskab, mulighed for at foreslå anvendelse af restbeløbet af det offentlige 
tilskud på 16.000 kr., når mødeudgifter er betalt. 
Lad os arbejde på, at alle betaler et beskeden beløb (75 kr.) ud fra den betragtning, ”mange bække 
små”. Det kan være medvirkende til, at aktiviteter der eller ikke kan afholdes uden betaling, bliver 
hold til fælles glæde. 
 
Tak til alle frivillige i foreninger, hallen, forsamlingshuset og de grupper, der på forskellig vis er 
med til at få det hele til at fungerer. Jeg vil gerne fremhæve græsrødderne for deres store arbejde, 
ikke blot vedligehold af grønne områder, men også byggeopgaver på shelterpladsen. 
 
Vi skal sætte nye mål! 
Det er den nye bestyrelses opgave.  
 
Jeg vil gerne sige stor og mange tak til Christina. Jeg er ked af, at du holder op, men alle har 
forståelse for, at familie og uddannelse nu skal have mere tid – tak for din væremåde og dit arbejde 
med finanserne.  
 
Personligt glæder jeg til, at en anden skal tegne foreningen fremover, men giver gerne en hånd med, 
hvis jeg bliver valgt. 


